
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КАЛУЖСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ИМ. К.Э. ЦИОЛКОВСКОГО» 

(КГУ им. К.Э. Циолковского)      

 
                                                                        г. Калуга                                                   

 

Выписка из приказа о переходе на бюджетные места                                                 

от 25.09.2024 г. № 1495-с 

 

       В связи с наличием вакантных бюджетных мест и на основании протокола 

заседания комиссии по рассмотрению заявлений обучающихся                                       

о переходе с платного обучения на бесплатное от 25.09.2024 г. № 2 

приказываю: 

перевести на вакантные бюджетные места с 01.09.2024 г. в соответствии с                 

Приказом Минобрнауки России от 28.08.2023 N 822 "Об утверждении порядка 

и случаев перехода лиц, обучающихся по образовательным программам сред-

него профессионального и высшего образования, с платного обучения на                

обучение за счет средств бюджетных ассигнований федерального бюджета, 

бюджетов субъектов Российской Федерации и местных бюджетов либо за счет 

собственных средств организации, осуществляющей образовательную                

деятельность, в том числе средств, полученных от приносящей доход деятель-

ности, добровольных пожертвований и целевых взносов физических и (или) 

юридических лиц" следующих студентов очной формы обучения: 
 

№ 
Уникальный 

код 

Направление 

 подготовки/ 

специальность 

Профиль/ 

магистерская про-

грамма 

Учебная 

группа 

1 230988 
09.03.02 Информационные 

системы и технологии 

Информационные              

системы и технологии 
Б-ИСиТ-22 

2 231000 
09.03.02 Информационные 

системы и технологии 

Информационные              

системы и технологии 
Б-ИСиТ-21 

3 230989 
09.03.02 Информационные 

системы и технологии 

Информационные              

системы и технологии 
Б-ИСиТ-21 

4 222243 
09.03.02 Информационные 

системы и технологии 

Информационные              

системы и технологии 
Б-ИСиТ-32 

5 220935 
09.03.02 Информационные 

системы и технологии 

Информационные              

системы и технологии 
Б-ИСиТ-31 

6 231859 38.04.01 Экономика Финансовая экономика М-Эк-21 

7 231431 45.03.02 Лингвистика 

Перевод и переводове-

дение (французский и 

английский языки 

Б-ЛПеФА-21 

8 231214 
39.03.03 Организация ра-

боты с молодежью 

Государственная моло-

дежная политика 
Б-ОРМ-21 

9 231213 
39.03.03 Организация ра-

боты с молодежью 

Государственная моло-

дежная политика 
Б-ОРМ-21 



10 231299 43.03.02 Туризм 

Технология и организа-

ция внутреннего и меж-

дународного туризма 

Б-Тур-21 

11 231211 39.03.01 Социология Социология Б-Соц-21 

12 231905 
21.03.02 Землеустройство и 

кадастры 

Землеустроительная 

экспертиза объектов не-

движимости 

Б-ЗК-21 

13 210111 06.03.01 Биология Биоэкология и генетика Б-Б-21 

14 211251 06.03.01 Биология 
Биомедицина и гене-

тика 
Б-Б-41 

15 211248 06.03.01 Биология 
Биомедицина и гене-

тика 
Б-Б-41 

16 211244 04.03.01 Химия 

Фармацевтическая хи-

мия и химическая экс-

пертиза 

Б-Х-41 

17 211239 04.03.01 Химия 

Фармацевтическая хи-

мия и химическая экс-

пертиза 

Б-Х-41 

18 211247 04.03.01 Химия 

Фармацевтическая хи-

мия и химическая экс-

пертиза 

Б-Х-41 

19 231271 
41.03.06 Публичная поли-

тика и социальные науки 

Социально-политиче-

ские коммуникации 
Б-ППСН-21 

20 231270 
41.03.06 Публичная поли-

тика и социальные науки 

Социально-политиче-

ские коммуникации 
Б-ППСН-21 

21 231453 46.03.01 История История Б-И-21 

22 221320 
44.03.01 Педагогическое об-

разование 

Русский язык как           

иностранный 
Б-ПРКИ-31 

23 211389 37.03.01 Психология Психология Б-Пс-41 

24 231307 

44.03.03 Специальное (де-

фектологическое) образова-

ние 

Логопедия С-ЛД-21 

25 211608 

44.03.03 Специальное (де-

фектологическое) образова-

ние 

Логопедия С-ЛД-32 

26 211616 

44.03.03 Специальное (де-

фектологическое) образова-

ние 

Логопедия С-ЛД-42 

27 231019 31.05.01 Лечебное дело Лечебное дело С-ЛД-26 

28 222251 31.05.01 Лечебное дело Лечебное дело С-ЛД-51 

29 231356 

44.03.05 Педагогическое об-

разование        (с двумя про-

филями подготовки) 

Русский язык и ино-

странный язык (китай-

ский) 

Б-ПРИЯ-22 

30 231376 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и ино-

странный язык (китай-

ский) 

Б-ПРИЯ-22 



31 231379 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и ино-

странный язык (китай-

ский) 

Б-ПРИЯ-21 

32 231384 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и литера-

тура 
Б-ПРЛ-21 

33 231386 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и литера-

тура 
Б-ПРЛ-21 

34 231398 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Физическая культура и 

дополнительная спор-

тивная подготовка 

Б-ПФКДС-21 

35 231333 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Педагогика и методика 

начального образования 

и дополнительное обра-

зование детей 

Б-ПНОДОД-21 

36 231338 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Педагогика и методика 

начального образования 

и дополнительное обра-

зование детей 

Б-ПНОДОД-21 

37 231336 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Педагогика и методика 

начального образования 

и дополнительное обра-

зование детей 

Б-ПНОДОД-21 

38 231340 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Педагогика и методика 

начального образования 

и дополнительное обра-

зование детей 

Б-ПНОДОД-21 

39 221427 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и ино-

странный язык (китай-

ский) 

Б-ПРИЯ-31 

40 221421 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и ино-

странный язык (китай-

ский) 

Б-ПРИЯ-31 

41 221438 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и литера-

тура 
Б-ПРЛ-31 

42 221434 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и литера-

тура 
Б-ПРЛ-31 

43 221435 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и литера-

тура 
Б-ПРЛ-31 

44 221436 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Русский язык и литера-

тура 
Б-ПРЛ-31 

45 221357 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Иностранные языки 

(английский и француз-

ский языки) 

Б-ПАФ-31 



46 221454 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Физическая культура 

основы безопасности 

жизнедеятельности 

Б-ПФКБЖ-31 

47 221403 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Педагогика и методика 

начального образования 

и дополнительное обра-

зование детей 

Б-ПНОДОД-31 

48 221405 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Педагогика и методика 

начального образования 

и дополнительное обра-

зование детей 

Б-ПНОДОД-31 

49 221410 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Педагогика и методика 

начального образования 

и дополнительное обра-

зование детей 

Б-ПНОДОД-31 

50 211670 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Иностранные языки 

(немецкий и англий-

ский языки) 

Б-ПНА-41 

51 211663 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Иностранные языки 

(немецкий и англий-

ский языки) 

Б-ПНА-41 

52 202759 

44.03.05 Педагогическое об-

разование (с двумя профи-

лями подготовки) 

Педагогика и методика 

начального образования 

и информатика 

Б-ПНОИ-51 

 

 

Основание: протокол заседания комиссии по рассмотрению 

заявлений обучающихся о переходе с платного 

обучения на бесплатное от 25.09.2024 г. № 2 
 
 
 

 

Проректор  

по образовательной политике                              С.М. Заикин     
 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-10-23T11:02:30+0300
	Заикин Сергей Михайлович




